
 

 

UCHWAŁA NR X/199/12 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubawka  

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kamiennej Górze; Rada Miejska w Lubawce uchwala co następuje:  

 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubawka, stanowiący 

załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2013 roku.  

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Lubawce  

 

 

Wanda Zabiegło 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 grudnia 2012 r.

Poz. 5020



Załącznik do Uchwały Nr X/199/12 

Rady Miejskiej w Lubawce 

z dnia 29 listopada 2012 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubawka  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin ustala szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Lubawka.  

§ 2. Ilekroć w regulaminie jest mowa o:  

1. odpadach surowcowych (tzw. „suchych”) – należy przez to rozumieć wyselekcjonowane z odpadów 

komunalnych, zbieranych dotychczas w jednym pojemniku, odpady suche w tym opakowaniowe bez 

zawartości w szczególności: metale żelazne i nieżelazne, papier, tworzywa sztuczne, odpady 

wielomateriałowe;  

2. pojemnikach ogólnodostępnych – należy przez to rozumieć rozmieszczone na terenie gminy 

specjalistyczne pojemniki do selektywnego zbierania papieru, tworzyw sztucznych, szkła kolorowego oraz 

szkła białego (bezbarwnego), do których mieszkańcy samodzielnie i nieodpłatnie dostarczają odpady 

opakowaniowe.  

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

§ 3. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

poprzez:  

1) selektywne zbieranie wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych, co najmniej 

w zakresie obejmującym:  

a) papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe,  

b) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji,  

c) odpady zielone,  

d) przeterminowane leki i chemikalia,  

e) zużyte baterie i akumulatory,  

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

h) odpady budowlane i rozbiórkowe,  

i) zużyte opony.  

2) przekazywanie selektywnie zebranych odpadów uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz podmiotom prowadzącym 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

3) umieszczanie odpadów określonych w ust. 1 pkt. 1 lit. d, e, f zebranych selektywnie w pojemnikach do 

selektywnej zbiórki odpadów lub przekazywanie podmiotom uprawnionym do ich odbierania.  

4) zbieranie niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i przekazywanie ich uprawnionym 

podmiotom prowadzącym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości.  

§ 4. 1. W zależności od rodzaju zabudowy właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania 

i przekazywania do odbioru wskazanych poniżej odpadów w następujący sposób:  

1) w zabudowie jednorodzinnej:  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5020



a) odpady surowcowe (tzw. „suche”) – w osobnym pojemniku lub worku,  

b) zmieszane odpady komunalne – w osobnym pojemniku;  

2) w zabudowie wielorodzinnej:  

a) zmieszane odpady komunalne – w osobnym pojemniku;  

3) na terenie nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:  

a) zmieszane odpady komunalne – w osobnym pojemniku.  

2. Właściciele nieruchomości określonych w ust. 1 pkt 2 i 3 zobowiązani są do zbierania i do umieszczania 

odpadów: papieru, tworzyw sztucznych, szkła białego i szkła kolorowego oraz odpadów zielonych 

w ogólnodostępnych pojemnikach służących do selektywnej zbiórki odpadów.  

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania i do przekazywania na własny koszt pozostałych 

odpadów zbieranych selektywnie, do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

§ 5. W zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego, właściciele nieruchomości zapewniają:  

1) uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń, niezwłocznie po ich powstaniu;  

2) gromadzenie błota, śniegu i lodu uprzątniętego z części nieruchomości służących do użytku publicznego na 

skraju chodnika od strony jezdni, w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu przechodniów i pojazdów, nie 

utrudniający ruchu, nie zagrażający istniejącej roślinności oraz umożliwiający odpływ wody do 

kanalizacji.  

§ 6. Zabrania się:  

1) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię, przydrożny pas zieleni, do 

kratek ściekowych bądź koszy ulicznych,  

2) gromadzenia w pojemnikach i kontenerach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, gorących 

popiołów, żużli, śniegu, lodu, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, odpadów medycznych 

i weterynaryjnych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz innych odpadów 

niebezpiecznych.  

§ 7. W zakresie mycia pojazdów samochodowych poza myjniami, ustala się, że mycie pojazdów można 

przeprowadzać wyłącznie, jeżeli:  

1) mycie dotyczy wyłącznie karoserii,  

2) mycie odbywa się na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości,  

3) właściciel nieruchomości wyraził zgodę na mycie pojazdów na terenie nieruchomości,  

4) ścieki z mycia pojazdów odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych 

zbiornikach bezodpływowych.  

§ 8. W zakresie naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, ustala się, że 

dokonywanie napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, dozwolone jest wyłącznie 

w przypadku:  

1) wystąpienia awarii i polega na wykonaniu drobnych napraw lub doraźnych czynności umożliwiających 

kontynuowanie jazdy lub uruchomienie pojazdu,  

2) wykonywania napraw w garażach lub na wydzielonych i utwardzonych częściach nieruchomości pod 

warunkiem, że naprawa pojazdów samochodowych nie powoduje zanieczyszczania środowiska i nie 

wymaga usuwania olejów, płynów chłodniczych i hamulcowych oraz prac lakierniczych oraz nie stwarza 

uciążliwości dla współwłaścicieli nieruchomości lub właścicieli sąsiednich nieruchomości.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5020



Rozdział 3. 

Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące rodzaju i minimalnej 

pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

oraz na drogach publicznych  

§ 9. 1. Pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych oraz posegregowanych muszą być 

szczelne, zamykane, wykonane z materiałów trudnopalnych, przystosowane do opróżniania przez pojazdy 

specjalistyczne oraz posiadać oznaczenia określające rodzaj gromadzonych w nich odpadów oraz oznaczenie 

zapewniające identyfikację właściciela.  

2. Pojemniki przeznaczone do zbiórki odpadów komunalnych zmieszanych i posegregowanych muszą być 

zgodne z wymogami Polskich Norm.  

3. Pojemniki do zbierania odpadów opakowaniowych w postaci tworzyw sztucznych, metali, opakowań 

wielomateriałowych, szkła białego i szkła kolorowego oraz papieru i makulatury w zakresie kolorystyki 

i sposobu oznaczenia muszą spełniać wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Gospodarki i Pracy 

z dnia 25 października 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu postępowania z odpadami opakowaniowymi 

(Dz. U. nr 219, poz. 1858).  

4. Pojemniki do zbierania odpadów ulegających biodegradacji i odpadów opakowaniowych ulegających 

biodegradacji muszą być dostosowane do rodzaju gromadzonych w nich odpadów oraz posiadać wyraźny opis 

lub oznaczenie wskazujące na rodzaj odpadów, które są w nich gromadzone.  

5. Pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych 

i posegregowanych musi być dostosowana do liczby osób korzystających z tych pojemników, do ilości 

wytwarzanych na terenie nieruchomości odpadów oraz częstotliwości ich opróżniania.  

6. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

przewidziane są:  

1) pojemniki na odpady o pojemności 60 litrów (l),  

2) pojemniki na odpady o pojemności 110 l,  

3) pojemniki na odpady o pojemności 120 l,  

4) pojemniki na odpady o pojemności 240 l,  

5) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l,  

6) pojemniki na odpady o pojemności 2200 l,  

7) pojemniki na odpady o pojemności 3000 l,  

8) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 do 10 m
3
,  

9) kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l,  

10) worki o pojemności od 60 do 120 l,  

11) przydomowe kompostowniki do 10 m
3
.  

7. Odpady komunalne wytwarzane na terenie nieruchomości zamieszkałych należy gromadzić 

w pojemnikach o których mowa w ust. 6. Przy doborze wielkości pojemnika dla nieruchomości, na której 

będzie on ustawiony uwzględnia się następujące kryteria wytwarzania odpadów, niepozwalające na 

przepełnienie pojemnika przy odbiorze odpadów raz na dwa tygodnie:  

1) odpady komunalne zbierane selektywnie – 30 litrów na osobę na dwa tygodnie,  

2) odpady komunalne zmieszane – 37 litrów na osobę na dwa tygodnie.  

8. Odpady komunalne wytwarzane na terenie nieruchomości niezamieszkałych należy gromadzić 

w pojemnikach o których mowa w ust. 6. Przy doborze wielkości pojemnika dla nieruchomości, na której 

będzie on ustawiony uwzględnia się następujące kryteria wytwarzania odpadów, niepozwalające na 

przepełnienie pojemnika przy odbiorze odpadów raz na dwa tygodnie:  

1) dla lokali gastronomicznych:  

- 40 litrów na każde miejsce konsumpcyjne na dwa tygodnie,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 5020



- 30 litrów na każdego pracownika na dwa tygodnie,  

2) dla szkół i przedszkoli wszelkiego typu:  

- 6 litrów na każdego ucznia na dwa tygodnie,  

- 30 litrów na każdego pracownika na dwa tygodnie,  

3) dla hoteli i innych placówek całodziennego pobytu:  

- 40 litrów na każde łóżko na dwa tygodnie,  

- 30 litrów na każdego pracownika na dwa tygodnie,  

4) dla lokali handlowych i usługowych o powierzchni do 50m
2 
:  

- 6 litrów na każdy m
2 
powierzchni handlowej na dwa tygodnie,  

- 30 litrów na każdego pracownika na dwa tygodnie,  

5) dla lokali handlowych i usługowych o powierzchni powyżej 50m
2 
:  

- 4 litry na każdy m
2 
powierzchni handlowej na dwa tygodnie,  

- 30 litrów na każdego pracownika na dwa tygodnie,  

6) dla instytucji kultury wszelkiego typu:  

- 2 litry na każde miejsce widowiskowe na dwa tygodnie,  

- 30 litrów na każdego pracownika na dwa tygodnie,  

7) dla cmentarzy:  

- 6 litrów na każde miejsce grzebalne na dwa tygodnie,  

- 30 litrów na każdego pracownika na dwa tygodnie,  

8) dla lokali biurowych, instytucji i urzędów:  

- 30 litrów na każdego pracownika na dwa tygodnie.  

§ 10. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 

jeżeli z takiego pojemnika korzysta:  

1) nie więcej niż 2 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 60 l,  

2) 3-4 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 110-120 l,  

3) 5-7 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 120-240 l,  

4) dla większej ilości osób należy zastosować wielokrotność pojemników wymienionych w ppkt. 1-3.  

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania segregowanych odpadów 

komunalnych, na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych, 

jeżeli z takiego pojemnika korzysta:  

1) nie więcej niż 2 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 60 l,  

2) 3-7 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 110-120 l,  

3) dla większej ilości osób należy zastosować wielokrotność pojemników wymienionych w ppkt. 1-2.  

3. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielorodzinnych, 

jeżeli z takiego pojemnika korzysta:  

1) nie więcej niż 2 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 60 l,  

2) 3-4 osoby – jeden pojemnik w rozmiarze 110-120 l,  

3) 5-9 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 240 l,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 5020



4) 10-15 osób – dwa pojemniki w rozmiarze 240 l,  

5) 16-25 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l,  

6) 26-30 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l i 240 l,  

7) dla większej ilości osób należy zastosować wielokrotność pojemników wymienionych w ppkt. 1-3.  

4. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych powstających na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy lub w części 

zamieszkują mieszkańcy a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne jeżeli z takiego pojemnika korzysta:  

1) mniej niż 10 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 240 l,  

2) Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania zmieszanych 10-15 osób – dwa 

pojemniki w rozmiarze 240 l,  

3) 16-25 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l,  

4) 26-30 osób – jeden pojemnik w rozmiarze 1100 l i 240 l,  

5) dla większej ilości osób należy zastosować wielokrotność pojemników wymienionych w ppkt. 1-4.  

5. Do zbierania okresowo zwiększonych ilości zmieszanych odpadów komunalnych, oprócz typowych 

pojemników mogą być używane odpowiednio oznakowane worki.  

6. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

drogach publicznych w terenie zabudowanym od 10 do 50 l.  

Rozdział 4. 

Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące warunków 

rozmieszczenia pojemników do zbiórki odpadów i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym  

§ 11. 1. Pojemniki do zbierania odpadów należy ustawiać w granicach nieruchomości z której zbierane są 

odpady lub na terenie nieruchomości sąsiadującej po uzyskaniu zgody jej właściciela, w odpowiednio 

przygotowanych miejscach, łatwo dostępnych zarówno dla użytkownika jak i dla podmiotów uprawnionych, 

w sposób nie powodujący uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich.  

2. W przypadku braku możliwości bezpośredniego dojazdu do miejsca ustawienia pojemników do zbierania 

odpadów, należy je wystawić w dniu odbioru na chodnik lub część drogi przed wejściem na teren 

nieruchomości lub udostępnić w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady.  

3. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, takich jak cmentarze, ogrody 

działkowe i targowiska, należy ustawiać w szczególności przy każdym wyjściu z tych nieruchomości.  

4. Właściciele zobowiązani są do mycia i dezynfekcji pojemników.  

5. W pasach dróg publicznych należy instalować kosze uliczne wykonane z materiałów trudnopalnych, 

estetyczne i sprawne technicznie o konstrukcji uniemożliwiającej ich wywrócenie.  

6. Rozmieszczenie koszy ulicznych w pasach dróg publicznych, wzdłuż ciągów pieszych należy 

dostosować do intensywności i specyfiki ruchu pieszego.  

§ 12. Kompostowanie odpadów zielonych i odpadów ulegających biodegradacji może odbywać się na 

terenie nieruchomości, na której powstały, w sposób nieuciążliwy dla użytkowników sąsiednich nieruchomości. 

Usytuowanie kompostowników na nieruchomości winno zapewnić odległość minimum 10 metrów od granic 

sąsiednich nieruchomości. Dopuszcza się lokalizację kompostowników przy granicy nieruchomości po 

uzyskaniu zgody właściciela nieruchomości sąsiedniej.  

Rozdział 5. 

Szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące częstotliwości i sposobu 

pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego  

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący utrzymanie czystości i porządku na nieruchomości.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 5020



2. Ustala się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości:  

1) odpady komunalne zmieszane należy umieszczać w pojemnikach do zbierania odpadów zmieszanych, 

spełniających wymagania regulaminu, z których to pojemników zostaną odebrane przez podmiot 

uprawniony,  

2) odpady komunalne segregowane typu: metale, tworzywa sztuczne, szkło białe i szkło kolorowe, 

opakowania wielomateriałowe oraz odpady ulegające biodegradacji i opakowania ulegające biodegradacji 

zgodnie z § 4 należy umieszczać w odpowiednich pojemnikach do zbierania odpadów segregowanych lub 

w pojemnikach ogólnodostępnych z których zostaną odebrane przez uprawniony podmiot, lub należy 

przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów,  

3) przeterminowane leki należy umieszczać w pojemnikach do zbierania przeterminowanych leków, które 

znajdują się w wyznaczonych aptekach na terenie gminy lub przekazywać do punktów selektywnego 

zbierania odpadów,  

4) chemikalia pochodzące z gospodarstw domowych należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych,  

5) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyte baterie i akumulatory na 

zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach (Dz. U. 

Nr 79, poz. 666 z późn. zm.), zbierać do specjalnych pojemników ulokowanych w jednostkach podległych 

lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów,  

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać podmiotom zbierającym zużyty sprzęt, na 

zasadach określonych przepisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym 

i elektronicznym (Dz. U., Nr 180, poz. 1495 z późn. zm.) lub do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych,  

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub umieszczać w wyznaczonych dniach, w wyznaczonym miejscu, z którego zostaną 

odebrane przez podmiot uprawniony wg ustalonego harmonogramu,  

8) odpady budowlane i rozbiórkowe powstałe podczas drobnych remontów wykonywanych przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w ilości do 120 llitrów (maksymalnie dwa razy w roku), należy umieszczać 

w odpowiednich pojemnikach do zbierania odpadów budowlanych z których zostaną odebrane przez 

podmiot uprawniony. Częstszy odbiór lub odbiór większych ilości tych odpadów odbywa się na podstawie 

umowy zawartej przez właściciela nieruchomości z podmiotem zajmującym się zbieraniem odpadów 

komunalnych,  

9) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 

umieszczać je w wyznaczonych dniach, w wyznaczonym miejscu, z którego zostaną odebrane przez 

podmiot uprawniony wg ustalonego harmonogramu,  

10) odpady zielone w pierwszej kolejności należy zagospodarowywać we własnym zakresie 

w kompostownikach przydomowych lub działkowych, a jeśli nie jest to możliwe, odpady te należy 

przekazywać do ogólnodostępnego pojemnika służącego do selektywnej zbiórki tego typu odpadów lub do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

§ 14. 1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości:  

1) odpady komunalne zmieszane oraz zebrane selektywnie odpady ulegające biodegradacji nie rzadziej niż 

jeden raz na dwa tygodnie, nie dopuszczając jednak do zalegania odpadów i przepełnienia pojemników, 

w których są zbierane,  

2) segregowane odpady komunalne typu papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania 

wielomateriałowe nie rzadziej niż raz w miesiącu, nie dopuszczając jednak do zalegania odpadów 

i przepełnienia pojemników, w których są zbierane,  

3) odpady budowlane i rozbiórkowe - systematycznie w trakcie prowadzonych prac, nie później jednak niż po 

zakończeniu prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych - według potrzeb właścicieli 

nieruchomości,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 5020



4) odpady wielkogabarytowe według potrzeb i/lub według ustalonego harmonogramu,  

5) odpady zielone – według potrzeb właścicieli nieruchomości,  

6) przeterminowane leki i chemikalia – według potrzeb właścicieli nieruchomości,  

7) zużyte baterie i akumulatory - według potrzeb właścicieli nieruchomości,  

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - według potrzeb właścicieli nieruchomości,  

9) zużyte opony - według potrzeb właścicieli nieruchomości,  

10) odpady z koszy ulicznych ustawionych na terenach przeznaczonych do użytku publicznego nie rzadziej 

niż jeden raz w tygodniu, nie dopuszczając jednak do przepełnienia koszy.  

2. Odpady komunalne powstałe w czasie zorganizowanych imprez masowych właściciel nieruchomości 

zobowiązany jest usuwać niezwłocznie po zakończeniu imprezy.  

3. Ustala się następujący sposób pozbywania się nieczystości ciekłych z nieruchomości:  

1) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do odprowadzania nieczystości ciekłych do kanalizacji 

sanitarnej z zastrzeżeniem pkt 2,  

2) w przypadku, gdy odprowadzanie nieczystości ciekłych do kanalizacji sanitarnej nie jest możliwe, 

nieczystości ciekłe należy gromadzić w szczelnych zbiornikach bezodpływowych lub kierować do 

przydomowej oczyszczalni ścieków.  

4. Nieczystości ciekłe z terenów nieruchomości gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych 

należy usuwać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia tych zbiorników.  

Rozdział 6. 

Zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, dotyczące innych wymagań wynikających 

z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

§ 15. 1. Odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone wytworzone na terenie nieruchomości 

można zagospodarować we własnym zakresie i na własne potrzeby, w sposób nie powodujący uciążliwości, 

w kompostowniach przydomowych.  

2. Właściciele nieruchomości, w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów komunalnych obowiązani 

są do minimalizowania używania opakowań jednorazowych, oraz podejmowania działań zmierzających do 

ponownego wykorzystania lub naprawy użytkowanych sprzętów i przedmiotów.  

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

§ 16. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego poprzez:  

1) utrzymywanie zwierząt na terenie swojej nieruchomości,  

2) zabezpieczenie nieruchomości w taki sposób, aby zwierzę nie mogło się z niej wydostać,  

3) utrzymywanie zwierzęcia domowego w taki sposób, aby nie stwarzało zagrożenia santarnego, 

bezpieczeństwa oraz nie powodowało szkód i uciążliwości dla otoczenia,  

4) zapewnienie pełnego nadzoru nad zwierzęciem,  

5) stosowanie niezbędnych środków ochrony w trakcie przewożenia środkami publicznej komunikacji 

zbiorowej.  

§ 17. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy:  

1) wyposażenie psa w obrożę,  

2) wyprowadzanie psa wyłącznie na smyczy, a w przypadku psów ras dużych i olbrzymich, bądź uznanych za 

agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 5020



3) zabezpieczenie nieruchomości, na terenie której pies porusza się swobodnie w taki sposób, aby zapobiec 

wydostaniu się psa poza jej granice oraz umieszczenie w widocznym miejscu przy wejściu na teren 

nieruchomości tabliczki ostrzegawczej z napisem „UWAGA PIES” lub o podobnej treści,  

4) stały i skuteczny nadzór nad psem.  

§ 18. 1. Zabrania się:  

1) pozostawiania zwierząt bez nadzoru i opieki, chyba że zwierzę znajduje się na terenie ogrodzonym 

w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez zwierzę,  

2) pozostawiania psów na uwięzi w taki sposób, że zagrażają one otoczeniu,  

3) wprowadzania zwierząt na tereny publiczne, place zabaw dla dzieci, tereny sportowe, place targowe oraz 

tereny obiektów użyteczności publicznej (sklepów, zakładów usługowych, lokali gastronomicznych 

i innych).  

2. Zwierzęta pozostawione bez opieki, wobec których nie zastosowano wyżej wymienionych zabezpieczeń, 

podlegają schwytaniu i przekazaniu do schroniska dla bezdomnych zwierząt.  

§ 19. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.  

§ 20. Osoba utrzymująca zwierzęta domowe zobowiązana jest do zorganizowania zbierania i usuwania 

zwłok padłych zwierząt domowych oraz części tych zwłok poprzez zlecenie ich usunięcia specjalistycznej 

firmie lub dostarczenie zwłok i ich części do najbliżej położonego grzebowiska zwłok zwierzęcych lub 

najbliżej położonej spalarni zwłok zwierzęcych.  

Rozdział 8. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej  

§ 21. 1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt gospodarskich są zobowiązane do 

sprawowania właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania bez nadzoru 

i zapewnienia ochrony przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi.  

2. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich wymaga uzyskania zgody właściciela nieruchomości lub 

wspólnoty mieszkaniowej.  

3. Prowadzący chów i hodowlę zwierząt gospodarskich zobowiązany jest:  

1) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla i chów zwierząt, dwa razy 

w roku wiosną i jesienią,  

2) odchody zwierząt usuwać na bieżąco na tereny do tego przeznaczone zgodnie z odrębnymi przepisami,  

3) gromadzić odchody zwierzęce w sposób nieuciążliwy dla mieszkańców innych nieruchomości.  

4. Posiadacz pszczół zobowiązany jest przetrzymywać je w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 

10 m od granicy nieruchomości w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły 

uciążliwości dla właścicieli nieruchomości sąsiednich.  

5. Na terenach ogródków działkowych nie powinno się prowadzić hodowli stwarzającej uciążliwość dla 

innych użytkowników ogródków działkowych.  

6. Zanieczyszczenia spowodowane przez zwierzęta hodowlane w miejscach użyteczności publicznej muszą 

być usuwane przez właściciela zwierzęcia.  

7. Zabrania się:  

1) utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej,  

2) wypuszczania drobiu i inwentarza drobnego poza ogrodzony teren hodowli,  

3) utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarze zwartych terenów, zajętych przez budownictwo 

wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, obiekty handlowe, hotele, strefy 

przemysłowe z wyłączeniem terenów gdzie miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dopuszcza 

funkcję zabudowy zagrodowej lub produkcji rolnej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 5020



Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania  

§ 22. Wyznacza się teren zabudowany miasta i gminy Lubawka jako obszar podlegający obowiązkowi 

przeprowadzania deratyzacji.  

§ 23. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie 

nieruchomości dwa raz w roku tj. wiosną i jesienią.  

2. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni, stwarzającej zagrożenie sanitarne, właściciele 

nieruchomości obowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji niezwłocznie.  

§ 24. Koszty przeprowadzania deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 5020


		2012-12-19T14:56:15+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




